
ВЫПУСК № 8 (733) 

27 марта 2024

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА УРИЦК
ШЕСТОЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ
от 22.03.2024 г.            № 309

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета МО УРИЦК от 14.12.2023 № 286  
«Об утверждении бюджета внутригородского Муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

На основании ст. 25 Положения о бюджетном процессе во внутригородском Муниципальном образовании Санкт-Пе-
тербурга Муниципального округа УРИЦК, утвержденном Решением Муниципального Совета внутригородского Муници-
пального образования Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК от 13.11.2013 г. № 196 «Об утверждении Положе-
ния о бюджетном процессе во внутригородском Муниципальном образовании Санкт-Петербурга Муниципального округа 
УРИЦК», Муниципальный Совет решил:

 
1. Внести изменения в бюджет внутригородского Муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК (далее — МО УРИЦК) на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, 
утвержденный Решением Муниципального Совета МО УРИЦК от 14.12.2023 г. № 286 «Об утверждении бюджета внутриго-
родского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (далее — Решение Муниципального Совета МО УРИЦК от 14.12.2023 
г. № 286), в том числе:

1.1. Пункт 1 Решения Муниципального Совета МО УРИЦК от 14.12.2023г. № 286 изложить в следующей редакции:
«1.Утвердить бюджет внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербур-

га Муниципального округа УРИЦК (далее — бюджет МО УРИЦК) на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов с ос-
новными характеристиками:

Общий объем по доходам:
на 2024 год — в сумме — 183654,9 тыс. руб.
на 2025 год — в сумме — 118 935,6 тыс. руб.
на 2026 год — в сумме — 120 564,0 тыс. руб.
• Общий объем по расходам:
на 2024 год — в сумме — 192640,9 тыс.руб.
на 2025 год — в сумме -118 935,6 тыс.руб., в том числе условно утвержденные расходы — 3658,2 тыс. руб.
на 2026 год — в сумме — 123089,3 тыс.руб. в том числе условно утвержденные расходы — 5500,0 тыс. руб.
• Дефицит бюджета:
на 2024 год — в сумме — 8986,0 тыс. руб.
на 2025 год — в сумме — 0,0 тыс. руб.



2 № 8 2024

на 2026 год — в сумме — 2525,3 тыс. руб.»
1.2. Пункт 8. Решения Муниципального Совета МО УРИЦК от 14.12.2023г. № 286 читать в следующей редакции:
«8. Утвердить объем бюджетных ассигнований Резервного фонда Местной администрации МО УРИЦК на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов.
на 2024 год — в сумме 0,0 тыс. руб.
на 2025 год — в сумме 2500,0 тыс. руб.
на 2026 год — в сумме 2600,0 тыс. руб.»
1.3. Дополнить Решение Муниципального Совета МО УРИЦК от 14.12.2023г. № 286 пунктом 10 следующего содержания:
«10. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов:
на 01 января 2025 год — в сумме 0,0 тыс. руб.
на 01 января 2026 год — в сумме 0,0 тыс. руб.
на 01 января 2027 год — в сумме 0,0 тыс. руб.
в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям:
на 01 января 2025 год — в сумме 0,0 тыс. руб.
на 01 января 2026 год — в сумме 0,0 тыс. руб.
на 01 января 2027 год — в сумме 0,0 тыс. руб.»
1.4. Приложение № 1 к Решению Муниципального Совета МО УРИЦК от 14.12.2023г. № 286 изложить в новой редакции 

согласно Приложению № 1 к настоящему Решению. 
1.5. Приложение № 2 к Решению Муниципального Совета МО УРИЦК от 14.12.2023г. № 286 изложить в новой редакции 

согласно Приложению № 2 к настоящему Решению. 
1.6. Приложение № 3 к Решению Муниципального Совета МО УРИЦК от 14.12.2023г. № 286 изложить в новой редакции 

согласно Приложению №3 к настоящему Решению. 
1.7. Приложение № 4 к Решению Муниципального Совета МО УРИЦК от 14.12.2023г. № 286 изложить в новой редакции 

согласно Приложению №4 к настоящему Решению. 
1.8. Приложение № 5 к Решению Муниципального Совета МО УРИЦК от 14.12.2023г. № 286 изложить в новой редакции 

согласно Приложению №5 к настоящему Решению. 
2. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на Главу Муниципального образования МО УРИЦК. 
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя
Муниципального Совета         Н. К.Прокопчик

Приложение 1
к Решению Муниципального Совета МО УРИЦК «О внесении изменений в Решение Муниципального Совета МО УРИЦК от 14.12.2023 № 
286 «Об утверждении бюджета внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

Муниципального округа УРИЦК на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
от 22.03.2024 г. № 309

Приложение 1
к Решению Муниципального Совета 

 внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
 Муниципального округа УРИЦК от 14.12.2023 № 286 «Об утверждении бюджета внутригородского Муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»»

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ  
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА УРИЦК НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ

(тыс.руб.)

Код Источники доходов

 2024 год

Плановый период

 главного 
админи-
стратора

доходов бюджета 2025 год 2026 год

000  1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 3 468,5 4 103,2 4 438,7

000  1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 3 338,2 3 922,7 4 258,2

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 3 338,2 3 922,7 4 258,2

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых явля-
ется налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со ста-
тьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде 
дивидендов.

3 338,2 3 922,7 4 258,2



3№ 8 2024

Код Источники доходов

 2024 год

Плановый период

 главного 
админи-
стратора

доходов бюджета 2025 год 2026 год

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 80,0 80,0 80,0

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 80,0 80,0 80,0

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 80,0 80,0 80,0

867 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских му-
ниципальных образований городов федерального значения.

80,0 80,0 80,0

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых на-
саждений общего пользования местного значения и подлежащие зачис-
лению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

80,0 80,0 80,0

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 50,3 100,5 100,5

000 1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытка) 0,5 0,5 0,5

000 1 16 10120 00 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погаше-
ния задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежа-
щие зачислению в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации 
по нормативам, действовавшим в 2019 году

0,5 0,5 0,5

182 1 16 10123 01 0031 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет пога-
шения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подле-
жащие зачислению в бюджет муниципального образования по норма-
тивам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения, за ис-
ключением доходов, направляемых на формирование муниципального 
дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения 
финансовым органом муниципального образования о раздельном уче-
те задолженности) 

0,1 0,1 0,1

806 1 16 10123 01 0031 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погаше-
ния задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, дей-
ствовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения, за исключением дохо-
дов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, 
а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом 
муниципального образования о раздельном учете задолженности) 

0,1 0,1 0,1

807 1 16 10123 01 0031 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет пога-
шения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подле-
жащие зачислению в бюджет муниципального образования по норма-
тивам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения, за ис-
ключением доходов, направляемых на формирование муниципального 
дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения 
финансовым органом муниципального образования о раздельном уче-
те задолженности) 

0,1 0,1 0,1

824 1 16 10123 01 0031 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачис-
лению в бюджет муниципального образования по нормативам, действо-
вавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения, за исключением доходов, 
направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также 
иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муници-
пального образования о раздельном учете задолженности) 

0,1 0,1 0,1

853 1 16 10123 01 0031 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет пога-
шения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подле-
жащие зачислению в бюджет муниципального образования по норма-
тивам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения, за ис-
ключением доходов, направляемых на формирование муниципального 
дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения 
финансовым органом муниципального образования о раздельном уче-
те задолженности) 

0,1 0,1 0,1

000 1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях

49,8 100,0 100,0

000 1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов 
Российской Федерации.

49,8 100,0 100,0



4 № 8 2024

Код Источники доходов

 2024 год

Плановый период

 главного 
админи-
стратора

доходов бюджета 2025 год 2026 год

853 1 16 02010 02 0600 140 Административные штрафы, установленные статьями 32 и 32-1 Закона 
Санкт-Петербурга от 12.02.2010 № 273-70 «Об административных нару-
шениях в Санкт-Петербурге» за административные правонарушения, 
протоколы, по которым составлены уполномоченными должностными 
лицами органами местного самоуправления с 01.01.2024

25,0 50,0 50,0

853 1 16 02010 02 0700 140 Административные штрафы, установленные статьей 8-1,пунктом 2-1 
статьи 8-2,статьями 14,16,18,20,22,24,26,28,29-1, 30,31,31-1,33,37,37-
1,44,47 и 47-1 Закона Санкт-Петербурга от 12.02.2010 № 273-70 «Об 
административных нарушениях в Санкт-Петербурге» за администра-
тивные правонарушения, протоколы по которым составлены уполно-
моченными должностными лицами органами местного самоуправле-
ния с 01.01.2024

24,8 50,0 50,0

 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 180 186,4 114 832,4 116 125,3

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

180 186,4 114 832,4 116 125,3

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 159 776,5 93 573,4 94 017,8

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 89 676,6 93 573,4 94 017,8

940 2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности из бюджета субъекта Российской Федерации

89 676,6 93 573,4 94 017,8

000 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов

10 447,3 0,0 0,0

940 2 02 15002 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на поддержку мер по обеспечению сбалансирован-
ности бюджетов

10 447,3 0,0 0,0

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (меж-
бюджетные субсидии)

59 652,6 0,0 0,0

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 59 652,6 0,0 0,0

940 2 02 29999 03 0000 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения

59 652,60 0 0

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 20 409,9 21 259,0 22 107,5

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномо-
чий субъектов Российской Федерации 

5 179,9 5 395,4 5 610,9

940 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на выполнение передаваемых полно-
мочий субъектов Российской Федерации

5 179,9 5 395,4 5 610,9

940 2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

5 170,7 5385,8 5600,9

940 2 02 30024 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-
Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных со-
ставлять протоколы об административных правонарушениях, и состав-
лению протоколов об административных правонарушениях

9,2 9,6 10,0

940 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка, находящегося под опе-
кой, попечительством , а также вознаграждение, причитающееся опеку-
ну (попечителю), приемному родителю

15 230,0 15 863,6 16 496,6

940 2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на содержание ребенка, находящегося 
под опекой, попечительством, а также вознаграждение, причитающееся 
опекуну (попечителю), приемному родителю

15 230,0 15 863,6 16 496,6

940 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на содержание ребенка в семье опе-
куна и приемной семье

10 400,5 10 833,0 11 265,5

940 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

4 829,5 5 030,6 5 231,1

  ВСЕГО ДОХОДОВ 183 654,9 118 935,6 120 564,0



5№ 8 2024

Приложение 2
к Решению Муниципального Совета МО УРИЦК «О внесении изменений в Решение Муниципального Совета МО УРИЦК от 14.12.2023 № 
286 «Об утверждении бюджета внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

Муниципального округа УРИЦК на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
от 22.03.2024 г. № 309

«Приложение 2 
к Решению Муниципального Совета 

 внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
 Муниципального округа УРИЦК от 14.12.2023 № 286 «Об утверждении бюджета внутригородского Муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»»

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА УРИЦК ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ

(тыс.руб.)

 № п/п  Наименование статей  Код 
ГРБС 

 Код 
раздела и 

подраздела 

 Код целевой 
статьи 

 Код вида 
расходов 
(группа) 

 2024 год
 Плановый период 

2025 год 2026 год

I  Муниципальный Совет МО УРИЦК 944    7328,9 7628,9 7931,6
1  Общегосударственные вопросы 944 0100   7328,9 7628,9 7931,6
1.1 Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования

944 0102   1860,5 1937,8 2015,2

1.1.1 Содержание главы внутригородского муници-
пального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга

944 0102 9900010011  1860,5 1937,8 2015,2

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

944 0102 9900010011 100 1860,5 1937,8 2015,2

1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

944 0102 9900010011 120 1860,5 1937,8 2015,2

1.2 Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной 
власти и представительных органов муници-
пальных образований

944 0103   5468,4 5691,1 5916,4

1.2.1 Содержание и обеспечение деятельности 
лиц, замещающих должности муниципальной 
службы представительного органа муници-
пального образования

944 0103 9900010021  5161,3 5376,2 5593,7

1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

944 0103 9900010021 100 3423,3 3565,5 3707,9

1.2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

944 0103 9900010021 120 3423,3 3565,5 3707,9

1.2.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

944 0103 9900000021 200 1737,9 1810,6 1885,7

1.2.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

944 0103 9900010021 240 1737,9 1810,6 1885,7

1.2.1.3 Иные бюджетные ассигнования 944 0103 9900010021 800 0,1 0,1 0,1
1.2.1.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 944 0103 9900010021 850 0,1 0,1 0,1
1.2.2 Компенсация депутатам муниципального 

совета, членам выборных органов местного 
самоуправления, выборным должностным 
лицам местного самоуправления, осущест-
вляющим свои полномочия на непостоянной 
основе

944 0103 9900010022  187,1 194,9 202,7

1.2.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

944 0103 9900010022 100 187,1 194,9 202,7

1.2.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

944 0103 9900010022 120 187,1 194,9 202,7

1.2.3 Уплата членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципальных обра-
зований Санкт-Петербурга и содержание его 
органов

944 0103 9900020441  120,0 120,0 120,0

1.2.3.1 Иные бюджетные ассигнования 944 0103 9900020441 800 120,0 120,0 120,0
1.2.3.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 944 0103 9900020441 850 120,0 120,0 120,0
II Местная администрация МО УРИЦК 940    185312,0 107648,5 109657,7
2  Общегосударственные вопросы 940 0100   39697,6 33891,2 35233,1



6 № 8 2024

 № п/п  Наименование статей  Код 
ГРБС 

 Код 
раздела и 

подраздела 

 Код целевой 
статьи 

 Код вида 
расходов 
(группа) 

 2024 год
 Плановый период 

2025 год 2026 год

2.1 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

940 0104   29041,1 31181,6 32423,1

2.1.1 Содержание главы местной администрации 
внутригородского муниципального обра-
зования города федерального значения 
Санкт-Петербурга

940 0104 9900010031  1860,5 1937,8 2015,2

2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

940 0104 9900010031 100 1860,5 1937,8 2015,2

2.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

940 0104 9900010031 120 1860,5 1937,8 2015,2

2.1.2 Содержание лиц и обеспечение деятельности 
лиц, замещающих должности муниципальной 
службы, а также лиц, замещающих должности, 
не отнесенные к должностям муниципальной 
службы, местной администрации муници-
пального образования

940 0104 9900010032  22009,9 23858,0 24807,0

2.1.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

940 0104 9900010032 100 17264,8 18915,7 19667,5

2.1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

940 0104 9900010032 120 17264,8 18915,7 19667,5

2.1.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

940 0104 9900010032 200 4745,0 4942,2 5139,4

2.1.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

940 0104 9900010032 240 4745,0 4942,2 5139,4

2.1.2.3 Иные бюджетные ассигнования 940 0104 9900010032 800 0,1 0,1 0,1
2.1.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 940 0104 9900010032 850 0,1 0,1 0,1
2.1.3 Расходы на исполнение государственного 

полномочия по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству за 
счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

940 0104 99000G0850  5170,7 5385,8 5600,9

2.1.3.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

940 0104 99000G0850 100 4837,1 5037,8 5240,9

2.1.3.1.1 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

940 0104 99000G0850 120 4837,1 5037,8 5240,9

2.1.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

940 0104 99000G0850 200 333,6 348,0 360,0

2.1.3.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

940 0104 99000G0850 240 333,6 348,0 360,0

2.2 Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

940 0107   10447,3 0,0 0,0

2.2.1 Обеспечение проведения муниципальных 
выборов и местных референдумов

940 0107 9900090081  10447,3 0,0 0,0

2.2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 940 0107 9900090081 800 10447,3 0,0 0,0
2.2.1.1.1 Специальные расходы 940 0107 9900090081 880 10447,3 0,0 0,0
2.3 Резервные фонды 940 0111   0,0 2500,0 2600,0
2.3.1 Резервный фонд местной администрации му-

ниципального образования
940 0111 9900070061  0,0 2500,0 2600,0

2.3.1.1 Иные бюджетные ассигнования 940 0111 9900070061 800 0,0 2500,0 2600,0
2.3.1.1.1 Резервные средства 940 0111 9900070061 870 0,0 2500,0 2600,0
2.4 Другие общегосударственные вопросы 940 0113   209,2 209,6 210,0
2.4.1 Формирование архивных фондов органов 

местного самоуправления
940 0113 9900040071  200,0 200,0 200,0

2.4.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

940 0113 9900040071 200 200,0 200,0 200,0

2.4.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

940 0113 9900040071 240 200,0 200,0 200,0

2.4.2 Расходы на исполнение государственного 
полномочия по составлению протоколов об 
административных правонарушениях за счет 
субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

940 0113 99000G0100  9,2 9,6 10,0



7№ 8 2024

 № п/п  Наименование статей  Код 
ГРБС 

 Код 
раздела и 

подраздела 

 Код целевой 
статьи 

 Код вида 
расходов 
(группа) 

 2024 год
 Плановый период 

2025 год 2026 год

2.4.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

940 0113 99000G0100 200 9,2 9,6 10,0

2.4.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

940 0113 99000G0100 240 9,2 9,6 10,0

3  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

940 0300   92,5 72,5 72,5

3.1 Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

940 0310   92,5 72,5 72,5

3.1.1 Содействие в установленном порядке испол-
нительным органам государственной власти 
Санкт-Петербурга в сборе и обмене инфор-
мацией в области защиты населения и тер-
риторий от чрезвычайных ситуаций, а также 
содействие в информировании населения об 
угрозе возникновения или о возникновении 
чрезвычайной ситуации

940 0310 1100000081  2,5 2,5 2,5

3.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

940 0310 1100000081 200 2,5 2,5 2,5

3.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

940 0310 1100000081 240 2,5 2,5 2,5

3.1.2 Проведение подготовки и обучения нера-
ботающего населения способам защиты и 
действиям в чрезвычайных ситуациях, а так-
же способам защиты от опасностей, возни-
кающих при ведении военных действий или 
вследствие этих действий

940 0310 1200000091  90,0 70,0 70,0

3.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

940 0310 1200000091 200 90,0 70,0 70,0

3.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

940 0310 1200000091 240 90,0 70,0 70,0

4 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 940 0400   800,0 800,0 800,0
4.1 Общеэкономические вопросы 940 0401   600,0 600,0 600,0
4.1.1 Участие в организации и финансировании 

временного трудоустройства несовершенно-
летних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное 
от учебы время

940 0401 1000000101  600,0 600,0 600,0

4.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

940 0401 1000000101 200 600,0 600,0 600,0

4.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

940 0401 1000000101 240 600,0 600,0 600,0

4.2 Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 940 0409   200,0 200,0 200,0
4.2.1 Участие в реализации мер по профилактике 

дорожно-транспортного травматизма на тер-
ритории муниципального образования

940 0409 1500000491  200,0 200,0 200,0

4.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

940 0409 1500000491 200 200,0 200,0 200,0

4.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

940 0409 1500000491 240 200,0 200,0 200,0

5  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 940 0500   108100,1 41491,4 41491,4
5.1 Благоустройство 940 0503   108100,1 41491,4 41491,4
5.1.5 Благоустройство территории муниципально-

го образования 
940 0503 1400000131  30791,9 17675,2 17675,2

5.1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

940 0503 1400000131 200 30791,9 17675,2 17675,2

5.1.5.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

940 0503 1400000131 240 30791,9 17675,2 17675,2

5.1.6 Расходы на организацию благоустройства 
территории муниципального образования за 
счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга в 
рамках выполнения мероприятий программы 
«Петербургские дворы»

940 0503 14000SP001  6056,5 0,0 0,0

5.1.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

940 0503 14000SP001 200 6056,5 0,0 0,0

5.1.6.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

940 0503 14000SP001 240 6056,5 0,0 0,0



8 № 8 2024

 № п/п  Наименование статей  Код 
ГРБС 

 Код 
раздела и 

подраздела 

 Код целевой 
статьи 

 Код вида 
расходов 
(группа) 

 2024 год
 Плановый период 

2025 год 2026 год

5.1.7 Расходы на организацию благоустройства 
территории муниципального образования, 
софинансируемые за счет средств местного 
бюджета, в рамках выполнения мероприятий 
программы «Петербургские дворы».

940 0503 14000МО001  501,9 0,0 0,0

5.1.7.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

940 0503 14000МО001 200 501,9 0,0 0,0

5.1.7.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

940 0503 14000МО001 240 501,9 0,0 0,0

5.1.8 Озеленение территорий муниципального 
образования

940 0503 1400000151  11375,0 22316,2 22316,2

5.1.8.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

940 0503 1400000151 200 11375,0 22316,2 22316,2

5.1.8.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

940 0503 1400000151 240 11375,0 22316,2 22316,2

5.1.8.2.1 Иные бюджетные ассигнования 940 0503 1400000151 800 233,1 0,0 0,0
5.1.8.2.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 940 0503 1400000151 850 233,1 0,0 0,0
5.1.9 Расходы на осуществление работ в сфере 

озеленения на территории муниципального 
образования за счет субсидии из бюджета 
Санкт-Петербурга в рамках выполнения меро-
приятий программы «Петербургские дворы»

940 0503 14000SP002  53596,1 0,0 0,0

5.1.9.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

940 0503 14000SP002 200 53596,1 0,0 0,0

5.1.9.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

940 0503 14000SP002 240 53596,1 0,0 0,0

5.1.10 Расходы на осуществление работ в сфере 
озеленения на территории муниципально-
го образования, софинансируемые за счет 
средств местного бюджета, в рамках выполне-
ния мероприятий программы «Петербургские 
дворы».

940 0503 14000МО002  3545,6 0,0 0,0

5.1.10.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

940 0503 14000МО002 200 3545,6 0,0 0,0

5.1.10.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

940 0503 14000МО002 240 3545,6 0,0 0,0

5.1.11 Прочие мероприятия в области благоу-
стройства территории муниципального 
образования

940 0503 1400000161  2000,0 1500,0 1500,0

5.1.11.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

940 0503 1400000161 200 2000,0 1500,0 1500,0

5.1.11.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

940 0503 1400000161 240 2000,0 1500,0 1500,0

6 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 940 0600   205,0 135,0 135,0
6.1 Другие вопросы в области охраны окружаю-

щей среды
940 0605   205,0 135,0 135,0

6.1.1 Осуществление экологического просвеще-
ния, а также организации экологического 
воспитания и формирование экологической 
культуры в области с твердыми коммунальны-
ми отходами

940 0605 0400000471  205,0 135,0 135,0

6.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

940 0605 0400000471 200 205,0 135,0 135,0

6.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

940 0605 0400000471 240 205,0 135,0 135,0

7  ОБРАЗОВАНИЕ 940 0700   2487,5 1704,9 1704,9
7.1  Профессиональная подготовка, переподго-

товка и повышение квалификации 
940 0705   200,0 200,0 200,0

7.1.1  Организация профессионального образова-
ния и дополнительного профессионального 
образования выборных должностных лиц 
местного самоуправления, депутатов муници-
пальных советов муниципальных образова-
ний, муниципальных служащих 

940 0705 9900080181  200,0 200,0 200,0

7.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

940 0705 9900080181 200 200,0 200,0 200,0

7.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

940 0705 9900080181 240 200,0 200,0 200,0



9№ 8 2024

 № п/п  Наименование статей  Код 
ГРБС 

 Код 
раздела и 

подраздела 

 Код целевой 
статьи 

 Код вида 
расходов 
(группа) 

 2024 год
 Плановый период 

2025 год 2026 год

7.2 Другие вопросы в области образования 940 0709   2287,5 1504,9 1504,9
7.2.1 Проведение работ по военно-патриотическо-

му воспитанию граждан
940 0709 0500000191  892,5 769,9 769,9

7.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

940 0709 0500000191 200 892,5 769,9 769,9

7.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

940 0709 0500000191 240 892,5 769,9 769,9

7.2.2 Участие в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также в минимизации и 
(или) ликвидации последствий их про-
явлений на территории муниципального 
образования

940 0709 0100000521  235,0 135,0 135,0

7.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд

940 0709 0100000521 200 235,0 135,0 135,0

7.2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

940 0709 0100000521 240 235,0 135,0 135,0

7.2.3 Участие в формах, установленных зако-
нодательством Санкт-Петербурга, в меро-
приятиях по профилактике незаконного 
потребления наркотических средств и пси-
хотропных веществ, новых потенциально 
опасных психоактивных веществ, наркомании 
в Санкт-Петербурге

940 0709 0600000531  100,0 100,0 100,0

7.2.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

940 0709 0600000531 200 100,0 100,0 100,0

7.2.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

940 0709 0600000531 240 100,0 100,0 100,0

7.2.4 Участие в реализации мер по профилактике 
дорожно-транспортного травматизма на тер-
ритории муниципального образования

940 0709 1500000491  240,0 170,0 170,0

7.2.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

940 0709 1500000491 200 240,0 170,0 170,0

7.2.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

940 0709 1500000491 240 240,0 170,0 170,0

7.2.5 Участие в создании условий для реализации 
мер, направленных на укрепление межнацио-
нального и межконфессионального согласия, 
сохранение и развитие языков и культуры 
народов Российской Федерации, проживаю-
щих на территории МО УРИЦК, социальную 
и культурную адаптацию мигрантов, профи-
лактику межнациональных (межэтнических) 
конфликтов

940 0709 0700000571  820,0 330,0 330,0

7.2.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

940 0709 0700000571 200 820,0 330,0 330,0

7.2.5.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

940 0709 0700000571 240 820,0 330,0 330,0

8  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 940 0800   12751,2 7600,0 7600,0
8.1 Культура 940 0801   12751,2 7600,0 7600,0
8.1.1 Организация и проведение местных и 

участие в организации и проведении го-
родских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий

940 0801 0800000201  3749,0 3916,3 3916,3

8.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

940 0801 0800000201 200 3749,0 3916,3 3916,3

8.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

940 0801 0800000201 240 3749,0 3916,3 3916,3

8.1.2 Организация и проведение досуговых ме-
роприятий для жителей муниципального 
образования

940 0801 0900000561  9002,2 3683,7 3683,7

8.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

940 0801 0900000561 200 9002,2 3683,7 3683,7

8.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

940 0801 0900000561 240 9002,2 3683,7 3683,7

9  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 940 1000   15889,7 16555,9 17223,2
9.1  Пенсионное обеспечение 940 1001   310,9 326,2 342,4



10 № 8 2024

 № п/п  Наименование статей  Код 
ГРБС 

 Код 
раздела и 

подраздела 

 Код целевой 
статьи 

 Код вида 
расходов 
(группа) 

 2024 год
 Плановый период 

2025 год 2026 год

9.1.1 Назначение, выплата и перерасчет ежемесяч-
ной доплаты за стаж работы в органах местно-
го самоуправления, муниципальных органах 
муниципальных образований, пенсии за выс-
лугу лет лицам, замещавшим муниципальные 
должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления, муниципальных 
органах муниципальных образований, а 
также приостановлению, возобновлению, 
прекращению выплаты доплаты к пенсии в 
соответствии с законом Санкт-Петербурга

940 1001 9900060231  310,9 326,2 342,4

9.1.1.1  Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

940 1001 9900060231 300 310,9 326,2 342,4

9.1.1.1.1 Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам

940 1001 9900060231 310 310,9 326,2 342,4

9.2  Социальное обеспечение населения 940 1003   348,8 366,1 384,2
9.2.1 Назначение, выплата и перерасчет ежемесяч-

ной доплаты за стаж работы в органах местно-
го самоуправления, муниципальных органах 
муниципальных образований, пенсии за выс-
лугу лет лицам, замещавшим муниципальные 
должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления, муниципальных 
органах муниципальных образований, а 
также приостановлению, возобновлению, 
прекращению выплаты доплаты к пенсии в 
соответствии с законом Санкт-Петербурга

940 1003 9900060231  348,8 366,1 384,2

9.2.1.1  Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

940 1003 9900060231 300 348,8 366,1 384,2

9.2.1.1.1 Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам

940 1003 9900060231 310 348,8 366,1 384,2

9.3  Охрана семьи и детства 940 1004   15230,0 15863,6 16496,6
9.3.1 Расходы на исполнение государственного 

полномочия по выплате денежных средств на 
содержание ребенка в семье опекуна и при-
емной семье за счет субвенции из бюджета 
Санкт-Петербурга

940 1004 99000G0860  10400,5 10833,0 11265,5

9.3.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

940 1004 99000G0860 300 10400,5 10833,0 11265,5

9.3.1.1.1 Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам

940 1004 99000G0860 310 10400,5 10833,0 11265,5

9.3.2 Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям за счет 
субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

940 1004 99000G0870  4829,5 5030,6 5231,1

9.3.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

940 1004 99000G0870 300 4829,5 5030,6 5231,1

9.3.2.1.1 Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат

940 1004 99000G0870 320 4829,5 5030,6 5231,1

10  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 940 1100   2229,3 2530,6 2530,6
10.1 Массовый спорт 940 1102   2229,3 2530,6 2530,6
10.1.1 Обеспечение условий для развития на 

территории муниципального образования 
физической культуры и массового спорта, 
организация и проведение официальных физ-
культурных мероприятий, физкультурно-оз-
доровительных мероприятий и спортивных 
мероприятий муниципального образования

940 1102 0300000241  2229,3 2530,6 2530,6

10.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

940 1102 0300000241 200 2229,3 2530,6 2530,6

10.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

940 1102 0300000241 240 2229,3 2530,6 2530,6

11 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 940 1200   3059,1 2867,0 2867,0
11.1 Периодическая печать и издательства 940 1202   3059,1 2867,0 2867,0
11.1.1 Учреждение печатного средства массовой ин-

формации для опубликования муниципальных 
правовых актов, обсуждение проектов муни-
ципальных правовых актов по вопросам мест-
ного значения, доведение до сведения жителей 
муниципального образования официальной 
информации о социально-экономическом и 
культурном развитии муниципального обра-
зования, о развитии его общественной инфра-
структуры и иной официальной информации

940 1202 1300000251  3059,1 2867,0 2867,0



11№ 8 2024

 № п/п  Наименование статей  Код 
ГРБС 

 Код 
раздела и 

подраздела 

 Код целевой 
статьи 

 Код вида 
расходов 
(группа) 

 2024 год
 Плановый период 

2025 год 2026 год

11.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

940 1202 1300000251 200 3059,1 2867,0 2867,0

11.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

940 1202 1300000251 240 3059,1 2867,0 2867,0

  ВСЕГО РАСХОДОВ     192640,9 115277,4 117589,3

Приложение 3
к Решению Муниципального Совета МО УРИЦК «О внесении изменений в Решение Муниципального Совета МО УРИЦК от 14.12.2023 № 
286 «Об утверждении бюджета внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

Муниципального округа УРИЦК на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
от 22.03.2024 г. № 309

«Приложение 3 
к Решению Муниципального Совета 

 внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
 Муниципального округа УРИЦК от 14.12.2023 № 286 «Об утверждении бюджета внутригородского Муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА УРИЦК ПО РАЗДЕЛАМ,  

ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2024 ГОД  
И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ

(тыс.руб.)

 Наименование 
 Код 

раздела и 
подраздела 

 Код целевой 
статьи 

 Код вида 
расходов 
(группа) 

 2024 год 
 Плановый период 

 2025 год  2026 год 

 Общегосударственные вопросы 0100   47 026,5 41 520,1 43 164,7
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

0102   1 860,5 1 937,8 2 015,2

Содержание главы внутригородского муниципального образования горо-
да федерального значения Санкт-Петербурга

0102 9900010011  1 860,5 1 937,8 2 015,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

0102 9900010011 100 1 860,5 1 937,8 2 015,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 9900010011 120 1 860,5 1 937,8 2 015,2
Функционирование законодательных (представительных) органов го-
сударственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

0103   5 468,4 5 691,1 5 916,4

Содержание и обеспечение деятельности лиц, замещающих должности муници-
пальной службы представительного органа муниципального образования

0103 9900010021  5 161,3 5 376,2 5 593,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 9900010021 100 3 423,3 3 565,5 3 707,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 9900010021 120 3 423,3 3 565,5 3 707,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0103 9900010021 200 1 737,9 1 810,6 1 885,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0103 9900010021 240 1 737,9 1 810,6 1 885,7

Иные бюджетные ассигнования 0103 9900010021 800 0,1 0,1 0,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 9900010021 850 0,1 0,1 0,1
Компенсация депутатам муниципального совета, членам выборных орга-
нов местного самоуправления, выборным должностным лицам местного 
самоуправления, осуществляющим свои полномочия на непостоянной 
основе

0103 9900010022  187,1 194,9 202,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 9900010022 100 187,1 194,9 202,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 9900010022 120 187,1 194,9 202,7
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муници-
пальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов

0103 9900020441  120,0 120,0 120,0

Иные бюджетные ассигнования 0103 9900020441 800 120,0 120,0 120,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 9900020441 850 120,0 120,0 120,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

0104   29 041,1 31 181,6 32 423,1

Содержание главы местной администрации внутригородского муници-
пального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

0104 9900010031  1 860,5 1 937,8 2 015,2



12 № 8 2024

 Наименование 
 Код 

раздела и 
подраздела 

 Код целевой 
статьи 

 Код вида 
расходов 
(группа) 

 2024 год 
 Плановый период 

 2025 год  2026 год 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 9900010031 100 1 860,5 1 937,8 2 015,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 9900010031 120 1 860,5 1 937,8 2 015,2
Содержание лиц и обеспечение деятельности лиц, замещающих должности 
муниципальной службы, а также лиц, замещающих должности, не отнесен-
ные к должностям муниципальной службы, местной администрации муни-
ципального образования

0104 9900010032  22 009,9 23 858,0 24 807,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 9900010032 100 17 264,8 18 915,7 19 667,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 9900010032 120 17 264,8 18 915,7 19 667,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0104 9900010032 200 4 745,0 4 942,2 5 139,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 9900010032 240 4 745,0 4 942,2 5 139,4

Иные бюджетные ассигнования 0104 9900010032 800 0,1 0,1 0,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 9900010032 850 0,1 0,1 0,1
Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенции 
из бюджета Санкт-Петербурга

0104 99000G0850  5 170,7 5 385,8 5 600,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0104 99000G0850 100 4 837,1 5 037,8 5 240,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 99000G0850 120 4 837,1 5 037,8 5 240,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0104 99000G0850 200 333,6 348,0 360,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 99000G0850 240 333,6 348,0 360,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107   10447,3 0,0 0,0
Обеспечение проведения муниципальных выборов и местных 
референдумов

0107 9900090081  10447,3 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 0107 9900090081 800 10447,3 0,0 0,0
Специальные расходы 0107 9900090081 880 10447,3 0,0 0,0
Резервные фонды 0111   0,0 2 500,0 2 600,0
Резервный фонд местной администрации муниципального образования 0111 9900070061  0,0 2 500,0 2 600,0
Иные бюджетные ассигнования 0111 9900070061 800 0,0 2 500,0 2 600,0
Резервные средства 0111 9900070061 870 0,0 2 500,0 2 600,0
Другие общегосударственные вопросы 0113   209,2 209,6 210,0
Формирование архивных фондов органов местного самоуправления 0113 9900040071  200,0 200,0 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0113 9900040071 200 200,0 200,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0113 9900040071 240 200,0 200,0 200,0

Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению прото-
колов об административных правонарушениях за счет субвенции из бюджета 
Санкт-Петербурга

0113 99000G0100  9,2 9,6 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0113 99000G0100 200 9,2 9,6 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0113 99000G0100 240 9,2 9,6 10,0

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300   92,5 72,5 72,5

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

0310   92,5 72,5 72,5

Содействие в установленном порядке исполнительным органам государ-
ственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в об-
ласти защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также 
содействию в информировании населения об угрозе возникновения или о 
возникновении чрезвычайной ситуации

0310 1100000081  2,5 2,5 2,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0310 1100000081 200 2,5 2,5 2,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0310 1100000081 240 2,5 2,5 2,5



13№ 8 2024

 Наименование 
 Код 

раздела и 
подраздела 

 Код целевой 
статьи 

 Код вида 
расходов 
(группа) 

 2024 год 
 Плановый период 

 2025 год  2026 год 

Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам 
защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты 
от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вслед-
ствие этих действий

0310 1200000091  90,0 70,0 70,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0310 1200000091 200 90,0 70,0 70,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0310 1200000091 240 90,0 70,0 70,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400   800,0 800,0 800,0
Общеэкономические вопросы 0401   600,0 600,0 600,0
Участие в организации и финансировании временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

0401 1000000101  600,0 600,0 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0401 1000000101 200 600,0 600,0 600,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0401 1000000101 240 600,0 600,0 600,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409   200,0 200,0 200,0
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного трав-
матизма на территории муниципального образования

0409 1500000491  200,0 200,0 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0409 1500000491 200 200,0 200,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0409 1500000491 240 200,0 200,0 200,0

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500   108 100,1 41 491,4 41 491,4
Благоустройство 0503   108100,1 41491,4 41491,4
Благоустройство территории муниципального образования 0503 1400000131  30 791,9 17 675,2 17 675,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0503 1400000131 200 30 791,9 17 675,2 17 675,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 1400000131 240 30 791,9 17 675,2 17 675,2

Расходы на организацию благоустройства территории муниципального обра-
зования за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга в рамках выполнения 
мероприятий программы «Петербургские дворы»

0503 14000SP001  6056,5 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0503 14000SP001 200 6056,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0503 14000SP001 240 6056,5 0,0 0,0

Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образо-
вания, софинансируемые за счет средств местного бюджета, в рамках выполне-
ния мероприятий программы «Петербургские дворы».

0503 14000МО001  501,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0503 14000МО001 200 501,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0503 14000МО001 240 501,9 0,0 0,0

Озеленение территорий муниципального образования 0503 1400000151  11 375,0 22 316,2 22 316,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0503 1400000151 200 11 375,0 22 316,2 22 316,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 1400000151 240 11 375,0 22 316,2 22 316,2

Иные бюджетные ассигнования 0503 1400000151 800 233,1 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 1400000151 850 233,1 0,0 0,0
Расходы на осуществление работ в сфере озеленения на территории муници-
пального образования за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга в рамках 
выполнения мероприятий программы «Петербургские дворы»

0503 14000SP002  53596,1 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0503 14000SP002 200 53596,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0503 14000SP002 240 53596,1 0,0 0,0

Расходы на осуществление работ в сфере озеленения на территории муници-
пального образования, софинансируемые за счет средств местного бюджета, в 
рамках выполнения мероприятий программы «Петербургские дворы».

0503 14000МО002  3545,6 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0503 14000МО002 200 3545,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0503 14000МО002 240 3545,6 0,0 0,0



14 № 8 2024

 Наименование 
 Код 

раздела и 
подраздела 

 Код целевой 
статьи 

 Код вида 
расходов 
(группа) 

 2024 год 
 Плановый период 

 2025 год  2026 год 

Прочие мероприятия в области благоустройства территории муниципаль-
ного образования

0503 1400000161  2 000,0 1 500,0 1 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0503 1400000161 200 2 000,0 1 500,0 1 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 1400000161 240 2 000,0 1 500,0 1 500,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600   205,0 135,0 135,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605   205,0 135,0 135,0
Осуществление экологического просвещения, а также организации эколо-
гического воспитания и формирование экологической культуры в области 
с твердыми коммунальными отходами

0605 0400000471  205,0 135,0 135,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0605 0400000471 200 205,0 135,0 135,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0605 0400000471 240 205,0 135,0 135,0

 ОБРАЗОВАНИЕ 0700   2 487,5 1 704,9 1 704,9
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705   200,0 200,0 200,0
 Организация профессионального образования и дополнительного 
профессионального образования выборных должностных лиц местного 
самоуправления, депутатов муниципальных советов муниципальных обра-
зований, муниципальных служащих 

0705 9900080181  200,0 200,0 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0705 9900080181 200 200,0 200,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0705 9900080181 240 200,0 200,0 200,0

Другие вопросы в области образования 0709   2 287,5 1 504,9 1 504,9
Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 0709 0500000191  892,5 769,9 769,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0709 0500000191 200 892,5 769,9 769,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 0500000191 240 892,5 769,9 769,9

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и 
(или) ликвидации последствий их проявлений на территории муниципального 
образования

0709 0100000521  235,0 135,0 135,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0709 0100000521 200 235,0 135,0 135,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 0100000521 240 235,0 135,0 135,0

Участие в формах, установленных законодательством Санкт-Петербурга, в 
мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоак-
тивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге

0709 0600000531  100,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0709 0600000531 200 100,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 0600000531 240 100,0 100,0 100,0

Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного трав-
матизма на территории муниципального образования

0709 1500000491  240,0 170,0 170,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0709 1500000491 200 240,0 170,0 170,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 1500000491 240 240,0 170,0 170,0

Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укре-
пление межнационального и межконфессионального согласия, сохра-
нение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, 
проживающих на территории МО УРИЦК, социальную и культурную 
адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтниче-
ских) конфликтов

0709 0700000571  820,0 330,0 330,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0709 0700000571 200 820,0 330,0 330,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 0700000571 240 820,0 330,0 330,0

 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800   12 751,2 7 600,0 7 600,0
Культура 0801   12 751,2 7 600,0 7 600,0
Организация и проведение местных и участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных зрелищных мероприятий

0801 0800000201  3 749,0 3 916,3 3 916,3



15№ 8 2024

 Наименование 
 Код 

раздела и 
подраздела 

 Код целевой 
статьи 

 Код вида 
расходов 
(группа) 

 2024 год 
 Плановый период 

 2025 год  2026 год 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0801 0800000201 200 3 749,0 3 916,3 3 916,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0801 0800000201 240 3 749,0 3 916,3 3 916,3

Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муници-
пального образования

0801 0900000561  9 002,2 3 683,7 3 683,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0801 0900000561 200 9 002,2 3 683,7 3 683,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0801 0900000561 240 9 002,2 3 683,7 3 683,7

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000   15 889,7 16 555,9 17 223,2
Пенсионное обеспечение 1001   310,9 326,2 342,4
Назначение, выплата и перерасчет ежемесячной доплаты за стаж 
работы в органах местного самоуправления, муниципальных ор-
ганах муниципальных образований, пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные должности муниципальной службы в 
органах местного самоуправления, муниципальных органах муни-
ципальных образований, а также приостановлению, возобновлению, 
прекращению выплаты доплаты к пенсии в соответствии с законом 
Санкт-Петербурга

1001 9900060231  310,9 326,2 342,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 9900060231 300 310,9 326,2 342,4
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 9900060231 310 310,9 326,2 342,4
Социальное обеспечение населения 1003   348,8 366,1 384,2
Назначение, выплата и перерасчет ежемесячной доплаты за стаж работы 
в органах местного самоуправления, муниципальных органах муни-
ципальных образований, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления, муниципальных органах муниципальных образований, а 
также приостановлению, возобновлению, прекращению выплаты доплаты 
к пенсии в соответствии с законом Санкт-Петербурга

1003 9900060241  348,8 366,1 384,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 9900060241 300 348,8 366,1 384,2
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 9900060241 310 348,8 366,1 384,2
Охрана семьи и детства 1004   15 230,0 15 863,6 16 496,6
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денеж-
ных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за 
счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

1004 99000G0860  10 400,5 10 833,0 11 265,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 99000G0860 300 10 400,5 10 833,0 11 265,5
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 99000G0860 310 10 400,5 10 833,0 11 265,5
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денеж-
ных средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенции из 
бюджета Санкт-Петербурга

1004 99000G0870  4 829,5 5 030,6 5 231,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 99000G0870 300 4 829,5 5 030,6 5 231,1
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат

1004 99000G0870 320 4 829,5 5 030,6 5 231,1

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100   2 229,3 2 530,6 2 530,6
Массовый спорт 1102   2 229,3 2 530,6 2 530,6
Обеспечение условий для развития на территории муниципального 
образования физической культуры и массового спорта, организация и 
проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оз-
доровительных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального 
образования

1102 0300000241  2 229,3 2 530,6 2 530,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

1102 0300000241 200 2 229,3 2 530,6 2 530,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1102 0300000241 240 2 229,3 2 530,6 2 530,6

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200   3 059,1 2 867,0 2 867,0
Периодическая печать и издательства 1202   3 059,1 2 867,0 2 867,0
Учреждение печатного средства массовой информации для опублико-
вания муниципальных правовых актов, обсуждение проектов муници-
пальных правовых актов по вопросам местного значения, доведение 
до сведения жителей муниципального образования официальной ин-
формации о социально-экономическом и культурном развитии муници-
пального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и 
иной официальной информации

1202 1300000251  3 059,1 2 867,0 2 867,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

1202 1300000251 200 3 059,1 2 867,0 2 867,0



16 № 8 2024

 Наименование 
 Код 

раздела и 
подраздела 

 Код целевой 
статьи 

 Код вида 
расходов 
(группа) 

 2024 год 
 Плановый период 

 2025 год  2026 год 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1202 1300000251 240 3 059,1 2 867,0 2 867,0

 ВСЕГО РАСХОДОВ    192 640,9 115 277,4 117 589,3
 

Приложение 4
к Решению Муниципального Совета МО УРИЦК «О внесении изменений в Решение Муниципального Совета МО УРИЦК от 14.12.2023 № 
286 «Об утверждении бюджета внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

Муниципального округа УРИЦК на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
от 22.03.2024 г. № 309

«Приложение 4 
к Решению Муниципального Совета 

 внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
 Муниципального округа УРИЦК от 14.12.2023 № 286 «Об утверждении бюджета внутригородского Муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА УРИЦК ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ
(тыс.руб.)

 Наименование  Код раздела / 
подраздела  2024 год 

 Плановый период 

2025 год 2026год

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 47 026,5 41 520,1 43 164,7

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования

0102 1 860,5 1 937,8 2 015,2

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных образований

0103 5 468,4 5 691,1 5 916,4

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных орга-
нов субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 29 041,1 31 181,6 32 423,1

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 10 447,3 0,0 0,0

Резервные фонды 0111 0,0 2 500,0 2 600,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 209,2 209,6 210,0

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 92,5 72,5 72,5

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

0310 92,5 72,5 72,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 800,0 800,0 800,0

Общеэкономические вопросы 0401 600,0 600,0 600,0

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 0409 200,0 200,0 200,0

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 108 100,1 41 491,4 41 491,4

Благоустройство 0503 108 100,1 41 491,4 41 491,4

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 205,0 135,0 135,0

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 205,0 135,0 135,0

 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 2 487,5 1 704,9 1 704,9

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 200,0 200,0 200,0

Другие вопросы в области образования 0709 2 287,5 1 504,9 1 504,9

 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 12 751,2 7 600,0 7 600,0

Культура 0801 12 751,2 7 600,0 7 600,0

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 15 889,7 16 555,9 17 223,2

Пенсионное обеспечение 1001 310,9 326,2 342,4

Социальное обеспечение населения 1003 348,8 366,1 384,2

Охрана семьи и детства 1004 15 230,0 15 863,6 16 496,6

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 2 229,3 2 530,6 2 530,6

Массовый спорт 1102 2 229,3 2 530,6 2 530,6

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 3 059,1 2 867,0 2 867,0

Периодическая печать и издательства 1202 3 059,1 2 867,0 2 867,0

 ВСЕГО РАСХОДОВ  192 640,9 115 277,4 117 589,3



17№ 8 2024

Приложение 5
к Решению Муниципального Совета МО УРИЦК «О внесении изменений в Решение Муниципального Совета МО УРИЦК от 14.12.2023 № 
286 «Об утверждении бюджета внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

Муниципального округа УРИЦК на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
от 22.03.2024 г. № 309

«Приложение 5
к Решению Муниципального Совета 

 внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
 Муниципального округа УРИЦК от 14.12.2023 № 286 «Об утверждении бюджета внутригородского Муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»»

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА УРИЦК НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 

2026 ГОДОВ
(тыс.руб.)

Коды бюджетной 
классификации  Наименование кодов  2024 год

 Плановый период 

 2025 год  2026 год 

000  01 00 0000 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 8 986,0 0,0 2 525,3

000  01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 8 986,0 0,0 2 525,3

000  01 05 0201 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -183 654,9 -118 935,6 -120 564,0

940  01 05 0201 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутри-
городских муниципальных образований городов федерального 
значения

-183 654,9 -118 935,6 -120 564,0

000  01 05 0201 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 192 640,9 118 935,6 123 089,3

940  01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутри-
городских муниципальных образований городов федерального 
значения

192 640,9 118 935,6 123 089,3

Всего источников дефицита бюджета 8 986,0 0,0 2 525,3

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА УРИЦК
ШЕСТОЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ
от 22.03.2024 г.            № 310

Об утверждении отчета Главы внутригородского Муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК о своей деятельности за 2023 г. 

В соответствии со ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации» и ч. 2 ст. 29 Устава внутригородского Муниципального образования города феде-
рального значения Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК, Муниципальный Совет решил:

1. Утвердить отчет Главы внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петер-
бурга Муниципального округа УРИЦК о своей деятельности за 2023 г.

2. Контроль за исполнением данного Решения возложить на Главу Муниципального образования МО УРИЦК.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя
Муниципального Совета         Н. К.Прокопчик



18 № 8 2024

Приложение 
к Решению Муниципального совета МО УРИЦК

от 22.03.2024 г. № 310

ОТЧЕТ
ГЛАВЫ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА УРИЦК О СВОЕЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЗА 2023 ГОД

Ежегодный отчет Главы внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
Муниципального округа УРИЦК (далее — МО УРИЦК) о своей деятельности представляется Муниципальному Совету МО УРИЦК 
в соответствии со ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации» и ч. 2 ст. 29 Устава МО УРИЦК.

Муниципальный Совет шестого созыва приступил к работе 2 октября 2019 г. в составе 9 депутатов: Борисова О.В., Коныгин 
М.В., Кутовой Д.А., Миронов И.В., Писарев В.А., Прокопчик Н.К., Широков П.В., Федотов С.В., Яковлева Н.В. Все депутаты, кроме 
председателя Муниципального Совета Прокопчика Н.К. исполняют свои полномочия на непостоянной основе.

Функционирование Муниципального Совета МО УРИЦК обеспечивает аппарат, состоящий из руководителя аппарата, ведуще-
го специалиста и специалиста 1 категории.

В Муниципальном Совете шестого созыва созданы и работают 4 постоянных комиссии:
• Комиссия по бюджету и финансам (Борисова О.В., Коныгин М.В., Яковлева Н.В.)
• Комиссия по благоустройству, административным правонарушениям и предпринимательству (Кутовой Д.А., Миронов И.В., 

Писарев В.А., Широков П.В., Федотов С.В.) обобщает обращения граждан и совместно с Местной администрацией готовит адрес-
ные программы по благоустройству в пределах финансирования бюджета;

• Комиссия по здравоохранению, социальным вопросам и образованию (Яковлева Н.В., Писарев В.А., Борисова О.В.) участву-
ет в формировании программ по патриотическому воспитанию, досуговых мероприятий для жителей округа;

• Комиссия по культуре, молодежной политике, спорту и военно-патриотическому воспитанию (Коныгин М.В., Кутовой Д.А., 
Миронов И.В., Широков П.В., Федотов С.В.) принимает непосредственное участие в подготовке программ по физкультуре и спор-
ту и в проведении спортивных мероприятий.

Муниципальный Совет 6-го созыва в 2023 году собирался на заседания 12 раз. На заседаниях, в общей сложности, принято 56 
различных решений, из них 31 нормативно-правовой акт в пределах полномочий Муниципального Совета.

Доходная часть бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК 
за 2023 году исполнена на 106 %. При плане 128927.9 тыс. руб. фактически получено 136672,6тыс. руб.

Расходы в 2023 году исполнены на 99,1 % при плане 128927,9 тыс. руб. фактически произведено расходов 127792,2 тыс. руб.
В целях повышения эффективности расходования бюджетных средств их расходование проводилось на основании конкурс-

ных процедур 97,4 % от бюджета заключено муниципальных контрактов путем проведения конкурсных процедур.
В течение 2023 г. в соответствии с Уставом Глава МО УРИЦК представительствовал или направлял своего представителя на 

заседания совещательных органов администрации Красносельского района, в том числе в формате ВКС, а именно:
• Коллегия администрации;
• Совет по межнациональным отношениям;
• Общественный совет;
• Общественный совет по малому предпринимательству;
• Координационный Совет по патриотическому воспитанию подрастающего поколения;
• Общественный совет по краеведению;
• Различные рабочие совещания с органами местного самоуправления.
В соответствии с Уставом МО УРИЦК в 2023 г.:
• Провели отчет об исполнении бюджета в 2022 году;
• Провели слушания по проекту бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов;
• Провели слушания по вопросам внесения изменений в Устав МО УРИЦК;
• Проводился в течение года прием граждан;
• Осуществлялось взаимодействие с общественными организациями, школами, детскими садами и другими учреждениями 

МО УРИЦК.
Главным ориентиром в работе в 2023 г. были и остаются наказы и обращения избирателей, поступавшие в приемную Муници-

пального Совета, Местной администрации, они стали основой планов и программ на 2024 г., запросов должностных лиц органов 
местного самоуправления МО УРИЦК.

Всего в Муниципальный Совет и Местную администрацию за 2023 год от жителей поступило 722 письменных обращений (в 
том числе, 50 с Платформы Обратной Связи (ПОС), 320 через Портал «Наш Петербург», 292 обращения в отдел опеки и попечи-
тельства), более 100 устных обращений на приеме, более 600 телефонных звонков и устных обращений.

Анализ тематической направленности обращений примерно выглядит так:
— предложения по благоустройству, жалобы на качество уборки, восстановительных работ в местах ремонтных работ, про-

изводимых обслуживающими организациями, просьбы спилить деревья возле домов;
— вопросы начислений по услугам ЖКХ, капитальном ремонте ж/ф, о росте цен;
— вопросы, связанные с работой учреждений, расположенных на территории округа;
— дорожная ситуация, неправомерных действий соседей
— вопросы, связанные с опекой и попечительством;



19№ 8 2024

— вопросы, связанные с раздельным мусором;
— прочие.
Всего население округа на 01.01.2024 г. составляет 51054 человек, из них: в возрасте от 0 до 17 лет — 10 285 человек.
Для повышения культурного уровня населения было проведено: 
205 — праздничных и досуговых мероприятий;
174 — мероприятий по военно-патриотическому воспитанию; 
224 — спортивных мероприятий. 
В перечисленных мероприятиях приняли участие более 50 тысяч человек. Из них в 2023 году 8640 жителей приняли участие в 

физкультурных, физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятиях, в мероприятиях по военно-патриотическому вос-
питанию — более 22 тысяч человек, культурно-досуговых — более 21 тыс. человек.

Продолжилась работа с общественными организациями МО УРИЦК.
В 2023 году издано и распространено среди населения 36 выпусков газеты, общий тираж которых составил 86 400 экземпля-

ров.
Отчет Главы МО перед населением прошел 29.02.2024 г. по адресу Санкт-Петербург, ул. Партизана Германа, д. 22. и в режиме 

онлайн трансляции.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА УРИЦК
ШЕСТОЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ
от 22.03.2024 г.            № 311

Об утверждении отчета Главы Местной администрации внутригородского Муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК  

о своей деятельности за 2023 г. 

В соответствии со ст.ст. 35, 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» и п.7 ст. 26, п. 8 ст. 36 Устава внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК, Муниципальный Совет решил:

1. Утвердить отчет Главы Местной администрации внутригородского Муниципального образования города федерально-
го значения Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК о своей деятельности за 2023 г.

2. Контроль за исполнением данного Решения возложить на Главу Муниципального образования МО УРИЦК.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя
Муниципального Совета         Н. К.Прокопчик

Приложение 
к Решению Муниципального совета МО УРИЦК

от 22.03.2024 г. № 311

ОТЧЕТ
ГЛАВЫ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА УРИЦК О СВОЕЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЗА 2023 ГОД

Ежегодный отчет главы Местной администрации внутригородского Муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК (далее — МО УРИЦК) предоставляется Муниципальному Совету 
в соответствии со ст.ст. 35, 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», п.7 ст. 26, п. 8 ст. 36 Устава внутригородского Муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК.



20 № 8 2024

В структуру Местной администрации в 2023 году включены 4 структурных подразделения (отдел опеки и попечительства, от-
дел бухгалтерского учета и отчетности, отдел по организации бюджетного процесса, отдел по решению вопросов местного 
значения и муниципальному заказу), 1 заместитель главы Местной администрации — контрактный управляющий. Штатная 
численность Местной администрации — 19 штатных единиц).

В 2023 году 14 сотрудников Местной администрации в установленные законом сроки представили сведения о своих 
доходах за 2022 год. В течение 2023 года сотрудники Местной администрации посещали обучающие семинары, 13 сотруд-
ников прошли обучение на курсах повышения квалификации.

Доходная часть бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципального округа 
УРИЦК за 2023 году исполнена на 106 %. При плане 128927.9 тыс. руб. фактически получено 136672,6тыс. руб.

Основной объем доходов составили:
-налог на доходы физических лиц в объеме 71134,4 тыс. руб., что составило 52,0% от дохода.
 дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета Санкт-Петербурга в объеме 23956,0тыс. руб., что 

составило17,5 % от общей суммы дохода;
 субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых государственных полномочий из бюджета Санкт-Петер-

бурга (опека) в объеме 19074,0 тыс. руб., что составило 14,0% от общей суммы доходов.
 Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований на благоустройство-21352,3 тыс.руб.,что состави-

ло 15,6%.
Расходы в 2023 году исполнены на 99,1 % при плане 128927,9 тыс. руб. фактически произведено расходов 127792,2 тыс. 

руб.
Значительную часть расходов составляют расходы на:
— благоустройство территории округа — 631329,8 тыс. руб. или 49,4 от общей суммы расходов; 
-организацию и проведение праздничных, досуговых и иных зрелищных мероприятий расходы составили — 8085,2 тыс. 

руб. или 6,3%; 
-социальное обеспечение (пособие опекаемым, вознаграждение приемным родителям, доплата к пенсии) — 14743,8 

тыс. руб. или 11,5%;
— выпуск муниципальной газеты — 2648,9 тыс. руб. или 2,1%;
— развитие массовой физической культуры и спорта — 2055,4 тыс. руб. или 1,6%;
— образование — 1434,9 тыс. руб. или 1,12,2%;
-временное трудоустройство несовершеннолетних граждан — 380,0 тыс. руб. или 0,3%;
— общегосударственные вопросы — 27608,9 тыс. руб. или 21,6%.
В целях повышения эффективности расходования бюджетных средств их расходование проводилось на основании кон-

курсных процедур 97,4 % от бюджета заключено муниципальных контрактов путем проведения конкурсных процедур.
При решении расходных обязательств, вытекающих из полномочий муниципальных образований по вопросам местного 

значения Муниципального образования УРИЦК, было проведено: 
— 17 электронных аукциона;
— 2 открытых конкурса в электронной форме;
— 9 запроса котировок в электронной форме;
— 122 договора заключены по малым закупкам до 600 тыс. руб.
— 7 договоров заключены на приобретение билетов к праздничным датам на представления в театры и цирк на сумму 

3300,3 тыс. руб.
Экономия в результате проведения конкурсных процедур составила 1 637,9 тысяч рублей. Указанные средства были 

направлены на дополнительные работы по благоустройству территории.
Все 19 программ по выполнению работ и мероприятий по вопросам местного значения Муниципального образования 

МО УРИЦК на 2023 год выполнены в полном объеме и в запланированные сроки.
Работа по благоустройству в 2023 году была построена, прежде всего, на обращениях и заявках жителей округа, обраще-

ний, поступающих на портал «Наш Санкт-Петербург», комиссионных обследованиях объектов благоустройства постоянной 
комиссией по благоустройству Муниципального Совета МО УРИЦК и специалистами Местной администрации. В итоге при-
оритет был отдан комплексному подходу с сосредоточением усилий на территориях, где возможно провести различного 
вида работы, с получением в итоге завершенных благоустроенных зон. 

Основной объем комплексного благоустройства в 2023 году проводился на внутриквартальной территории по адресу: 
пр-т Ветеранов, д. 142.

По заключенным контрактам производилось:
1. Ежедневная уборка зелёных насаждений внутриквартального озеленения местного значения и детских площадок на 

общей площади 208879 кв.м. В рамках контракта проводилась уборка снега, очистка пешеходных дорожек и обработка их 
песчано-солевой смесью, своевременный покос газонов, уборка опавшей листвы, очистка от мусора урн, сезонная обрезка 
кустов и деревьев.

2. Еженедельное обслуживание 42-х детских площадок. В обслуживание входит: ремонт и замена игрового и спортив-
ного оборудования, необходимость которого выявлена при плановом обследовании площадок, проведение внеплановых 
работ по обращениям граждан, в том числе поступающих через портал «Наш Санкт-Петербург».



21№ 8 2024

3. В соответствии с адресной программой проведён ремонт асфальтового покрытия внутриквартальных территорий на 
площади 5409,88 кв.м.

Организованы 18 дополнительных парковочных мест по адресу: пр-т Ветеранов, д. 142.
Отремонтировано 546,18 кв.м. пешеходных дорожек с набивным покрытием. 
4. На внутриквартальной территории по адресу: пр-т Ветеранов, д. 142 произведена реконструкция детской площадки 

с установкой нового детского игрового оборудования, отдельно оборудованы: площадка со спортивным оборудованием и 
зона отдыха. 

На детской площадке размещён игровой комплекс для детей с особенностями развития. 
5. На детских площадках установлено 54 ед. нового детского и спортивного оборудования.
Выполнено устройство травмобезопасного покрытия детских и спортивных площадок общей площадью — 1112,2 кв.м.
6. При проведении благоустройства на территории ЗНОП местного значения высажено 61 дерево, 1017 кустарник. По-

садка деревьев и кустарников произведена по адресам: пр-т Ветеранов, д. 142, ул. Добровольцев, д. 26, ул. Добровольцев, 
д. 56, ул. Добровольцев, д. 62.

7. По 30 адресам произведён демонтаж искусственных дорожных неровностей — «лежачих полицейских», находивших-
ся в аварийном состоянии. 

8. Трижды производился завоз песка в песочницы на 41 детскую площадку.
9. На территориях внутриквартального озеленения общей площадью 3905,0 кв.м. реконструированы и отремонтирова-

ны 2 сквера, относящихся к зелёным насаждениям общего пользования местного значения, завезена земля, произведён 
посев травы. 

 10. На территории МО УРИЦК в весенне-летний период было высажено в цветочные клумбы и вазоны 4000 шт. саженцев 
цветов.

11. Произведен ремонт 142 погонных метров повреждённого газонного ограждения. 
12. В течение года проводилось обследование, выбраковка и спил «деревьев-угроз», корчевка пней. Всего, согласно 

адресной программе, спилено 100 деревьев (124 ствола), проведена санитарная обрезка 28-ти деревьев.
13. Произведена установка 9 малых архитектурных форм (7 скамеек и 2 декоративные фигуры).
14. Организован и проведен ремонт 25 малых архитектурных форм.
Всего на территории МО УРИЦК за 2023 год выполнено работ по благоустройству на общую сумму 63 129,8 тыс. руб.
Всего население округа на 01.01.2024 г. составляет 51054 человек, из них: в возрасте от 0 до 17 лет — 10 285 человек.
Для повышения культурного уровня населения было проведено: 
205 — праздничных и досуговых мероприятий;
174 — мероприятий по военно-патриотическому воспитанию; 
224 — спортивных мероприятий. 
В перечисленных мероприятиях приняли участие более 50 тысяч человек. Из них в 2023 году 8640 жителей приняли 

участие в физкультурных, физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятиях, в мероприятиях по военно-патри-
отическому воспитанию — более 22 тысяч человек, культурно-досуговых — более 21 тыс. человек.

По профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории внутригородского Муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК обучено 2 600 человек.

В мероприятиях по созданию условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и меж-
конфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих 
на территории МО УРИЦК, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтниче-
ских) конфликтов приняло участие 2 620 человек.

Участие в мероприятиях по профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации по-
следствий проявления терроризма и экстремизма на территории МО УРИЦК приняло участие 10 320 человек.

Осуществление экологического просвещения, а также организация экологического воспитания и формирования эколо-
гической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами приняло участие 2 300 человек.

Жителям округа оказали около 48 юридических консультаций, Местной администрацией принято 50 Постановлений.
Для исполнения отдельного государственного полномочия (составление протоколов об административных правонару-

шениях) в Местной администрации определено одно должностное лицо, курирующее данное направление. За прошедший 
год указанным лицом совместно с представителями правоохранительных органов и управляющих компаний проведено 30 
рейдов, составлено 6 административных протоколов, из них:

— продажа товаров в неустановленных местах — 1 шт.,
— парковка транспортных средств на территории зеленых насаждений общего пользования — 5 шт.,
— неуплата в установленный законом срок административного штрафа (ст.20.25 КоАП РФ) — 12 шт.
Отдельное государственное полномочие по опеке и попечительству исполняется отделом из 3-х сотрудников. На 

31.12.2023 г. органом опеки и попечительства:
— выявлено детей, оставшихся без попечения родителей — 22 чел.;
— устроены в дома ребенка -17 чел.;
— устроены в детские дома (центры содействия семейному воспитанию)– 4 чел.;
— устроены под предварительную опеку — 1 чел.; 



22 № 8 2024

— усыновлены — 1чел.; 
— находятся в больнице — 0 чел.
На 31.12.2023 года в органе опеки и попечительства состоит на учете:
— несовершеннолетних подопечных ребенка- 51 чел.;
— граждан, имеющих психическое заболевание и признанных недееспособными, состоит на учете — 36 чел.;
— граждан преклонного возраста, находящихся под патронажем, состоит на учете — 2 чел.;
— неблагополучных семей, состоящих на постоянном контроле органа опеки и попечительства — 4 семей.
Ежемесячный размер пособия на содержание подопечного (или приемного) ребенка в 2023 году составил — 15582,00 ру -

блей.
Общая сумма денежных средств, выплаченных на содержание подопечных детей за 2023 год — 9767,5 тыс. рублей.
Общая сума денежных средств, выплаченных приемным родителям в качестве вознаграждения за 2023 год — 4384,6 тыс. 

рублей.
Выдано заключений, разрешающих временное пребывание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

в семьях граждан — 2.
Количество лиц, признанных по решению суда недееспособными, над которыми установлена опека — 5.
Количество выданных разрешений на снижение брачного возраста несовершеннолетним — 0.
Количество выданных разрешений на изменение фамилии (имени) несовершеннолетним — 4.
Количество выданных разрешений на совершение действий с имуществом несовершеннолетних — 40.
Количество выданных разрешений на совершение сделок с недвижимостью — 22.
Количество обследований жилищно-бытовых условий семей (в том числе в связи с установлением опеки, попечитель-

ства, созданием приемной семьи, усыновлением, устройством детей на полное государственное обеспечение, в связи с 
запросами судов и иных организаций и учреждений) — около 175 за год.

Специалисты отдела опеки и попечительства в течение 2023 года приняли участие в более 75 судебных процессов 258 
судебных заседаниях, в защиту прав и интересов несовершеннолетних, а также осуществили прием около 310 граждан.

За 2023 год подготавливался, утверждался и опубликовывался ежеквартальный отчет об исполнении бюджета МО 
УРИЦК. Проект бюджета МО УРИЦК на 2024 год был разработан в установленные сроки и после прохождения экспертизы в 
Контрольно-счетной палате Санкт-Петербурга передан на утверждение Муниципального Совета.

Одновременно с проектом бюджета на 2023 год были своевременно разработаны и утверждены основные программы 
по вопросам местного значения муниципального образования в соответствии со статьями расходов бюджета — 19 про-
грамм.

В 2023 году издано и распространено среди населения 36 выпусков газеты, общий тираж которых составил 86 400 экзем-
пляров.

В 2023 году проводилось 3 контрольных мероприятия Контрольно-счетной палатой Санкт-Петербурга, в ходе которых, 
существенных нарушений не выявлено, недостатки устранены. 

Отчет Главы Местной администрации перед населением прошел 29.02.2024 г. по адресу Санкт-Петербург, ул. Партизана 
Германа, д. 22. и в режиме онлайн трансляции.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА УРИЦК
ШЕСТОЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ
от 22.03.2024 г.            № 312

О присвоении звания «Почетный житель внутригородского Муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК» 

В соответствии с Уставом внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Пе-
тербурга Муниципального округа УРИЦК и Положением «О звании «Почетный житель внутригородского Муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК», утвержденного Решением 



23№ 8 2024

Муниципального Совета № 201 от 11.12.2013 г., рассмотрев ходатайства от трудовых коллективов и общественных органи-
заций Муниципальный Совет решил:

 
1.  Присвоить звание «Почетный житель внутригородского Муниципального образования города федерального значе-

ния Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК» 2 жителям МО УРИЦК:
— Медведеву Дмитрию Феликсовичу;
— Бондарос Людмиле Григорьевне.
2. Вручить нагрудный знак «Почетный житель внутригородского Муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК» в торжественной обстановке.
3.  Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя
Муниципального Совета         Н. К.Прокопчик

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА УРИЦК
ШЕСТОЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ
от 22.03.2024 г.            № 313

О рассмотрении протеста Прокурора Красносельского района Санкт-Петербурга 

В связи с приведение муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, в соответствии 
со ст. 9.1 Федерального закона от 17.01.1992 N 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации» и на основании протеста 
Прокурора Красносельского района Санкт-Петербурга № 03-01/Прдп24-24-20400009 от 29.02.2024 г., Муниципальный Совет 
решил:

1. Удовлетворить протест Прокурора Красносельского района Санкт-Петербурга № 03-01/Прдп24-24-20400009 от 
29.02.2024 г. на Постановление Главы Муниципального образования МО УРИЦК от 30.12.2019 № 7/2019 «Об учетной полити-
ке Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петер-
бурга Муниципального округа УРИЦК» (в редакции постановления № 8/2023 от 23.11.2023 г.).

2. Главному бухгалтеру Местной администрации МО УРИЦК подготовить проект Постановления Главы Муниципально-
го образования МО УРИЦК о внесении изменений в Постановление Главы Муниципального образования МО УРИЦК от 
30.12.2019 № 7/2019 «Об учетной политике Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования го-
рода федерального значения Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК» в части исключения Приложения №8 к 
Учетной политике (Регламент о признании задолженности сомнительной или безнадежной к взысканию).

3. Главе Муниципального образования МО УРИЦК привести в соответствие с действующим законодательством Поста-
новление Главы Муниципального образования МО УРИЦК от 30.12.2019 № 7/2019 «Об учетной политике Муниципального 
Совета внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципально-
го округа УРИЦК», взяв за основу подготовленный Главным бухгалтером Местной администрации МО УРИЦК проект, указан-
ный в пункте 2 настоящего Постановления.

4. Контроль за исполнением данного Решения возложить на Главу Муниципального образования МО УРИЦК.
5.Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя
Муниципального Совета         Н. К.Прокопчик



24 № 8 2024

ГЛАВА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА УРИЦК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.03. 2024 г. № 4/2024 

О внесении изменений в Постановление Главы Муниципального образования, исполняющего полномочия 
председателя Муниципального Совета МО УРИЦК, от 30.12.2019 г. № 7/2019 «Об учетной политике 

Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК»

Руководствуясь Федеральным законом 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», федеральными стандартами 
бухгалтерского учета государственных финансов, Единым планом счетов бухгалтерского учета для органов 
государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления 
государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) 
учреждений и Инструкцией по его применению, утвержденных приказом Минфина РФ от 01.12.2010 №157н (далее — 
Единый план счетов, Инструкция № 157н), Бюджетным Кодексом, Планом счетов бюджетного учета и Инструкцией 
по его применению, утвержденных Приказом Минфина РФ от 06.12.2010 № 162н (далее — Инструкция № 162н), 
Налоговым кодексом РФ в целях формирования полной и достоверной информации о деятельности учреждения и 
его имущественном положении, правильности исчисления налогов, а также в целях соблюдения учреждением единой 
методики отражения в бухгалтерском учете и отчетности хозяйственных операций и оценки активов и на основании 
протеста Прокурора Красносельского района Санкт-Петербурга от 29.02.2024 № 03-01/Прдп24-24-20400009

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в Учетную политику Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК, утвержденную Постановлением 
Главы Муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета МО УРИЦК, 
от 30.12.2019 г. № 19/2020 «Об учетной политике Муниципального Совета внутригородского Муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК» (далее — Учетная 
политика).

1.1. Исключить Приложение №8 Учетной политики.
2. Ознакомить с Учетной политикой всех сотрудников, имеющих отношение к организации и ведению 

бухгалтерского (бюджетного) учета.
3. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на Главу Муниципального образования МО УРИЦК.
4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента принятия.

Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя 
Муниципального Совета          Н.К Прокопчик

Муниципальный округ УРИЦК № 8 (733) ’2024.
Учредители: Муниципальный Совет 
и Местная администрация МО УРИЦК 
Красносельского района.
Редакция: 198205, СПб, ул. Партизана Германа, д. 22. 
Тел. 735-11-33.

Распространяется бесплатно.

Издатель: АНО «ШАГ ВПЕРЕД»,
193318, Санкт-Петербург, Клочков пер., д. 12, кв. 140.
Тел. +7 921-908-53-55 • nino.avdeeva@yandex.ru

Главный редактор: ГУТОВСКАЯ Мария Михайловна.
Выпускающий редактор: ГРЯЗНОВ Андрей Михайлович.

За содержание и стиль авторских материалов редакция 
ответственности не несет.

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной 
службы по надзору в сфере массовых коммуни-
каций, связи и охраны культурного наследия по 
Санкт-Петербургу и Ленобласти.
Регистрационный номер ПИ № ФС2-8933 от 18.12.2007 г. 
Тираж 100 экз.
Газета отпечатана: ООО «ОНИКС», 198216,
Санкт-Петербург, б-р Новаторов, д. 13, лит. А.
Подписано к печати по графику и фактически — 26.03.2024.
Выход в свет — 27.03.2024. Заказ №03/8.


